ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

GABINETE DO PREFEITO
 ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Pacajá, Pará, CEP 68485-000
CNPJ 22.981.427/0001-50

DECRETO Nº 136/2020

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO 146/2019,

CONFORME A LEI 477/2020 DE 14 DE MAIO DE 2020,

REFERENTE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ, usando das atribuições legais que lhe são conferidas

pela a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº. 477/2020;

CONSIDERANDO a Lei nº 477/2020 de 14 de maio de 2020 – “ Altera dispositivos da Lei

nº.438/2017 e dá outras providencias”.

CONSIDERANDO o oficio nº.076/2020 de 03 de junho de 2020.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros que irão compor o Conselho Municipal de

Educação do município de Pacajá.

Art. 2º. A composição do Conselho Municipal de Educação do município de Pacajá fica

assim composto para um mandato de 02 (dois anos) pelo período de (23/09/2019 à 04/06/2020

DECRETO Nº.146/2019) e da data de (05/06/2020 à 23/09/2021 DECRETO Nº. 136/2020):

FUNÇÃO NOME CPF REPRESENTAÇÃO

PRESIDENTE ELISANGELA CAETANO ROCHA 613.013.532-72 EDUCAÇÃO

VICE-PRESIDENTE NICIEL DOS SANTOS MOTA 832.674.682-72 EDUCAÇÃO

1º.CONSELHEIRO MARIA DE FARIAS SANTOS 569.698.053-87 EDUCAÇÃO

SUPLENTE ELIZANGELA DE JESUS V. DE MELO 725.162.242-49 EDUCAÇÃO

2º.CONSELHEIRO JAZANIAS DA COSTA SILVA 598.656.872-91 EDUCAÇÃO

SUPLENTE DAILSON GOMES DEMÉTRIO 561.485.852-00 EDUCAÇÃO

3º.CONSELHEIRO ROBSON GOMES CUNHA 004.237.332-81 EDUCAÇÃO

SUPLENTE CARMINA ALVES DOS SANTOS 560.105.242-53 EDUCAÇÃO

4º.CONSELHEIRO GISELLE SIQUEIRA MELO 793.456.972-68 SINTEPP

SUPLENTE FRANCILENE ROCHA DE F. SOUSA 799.996.622-34 SINTEPP

5º.C0NSELHEIRO MARIA CRISTINA FREITAS DA COSTA 564.793.522-20 CONSELHO ESCOLAR

SUPLENTE ADRIANA SANTANA DAMIÃO 876.120.543-53 CONSELHO ESCOLAR

6º.CONSELHEIRO DELSIONE DA ROCHA NASCIMENTO 765.791.402-59 CONSELHO TUTELAR

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

GABINETE DO PREFEITO
 ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Pacajá, Pará, CEP 68485-000
CNPJ 22.981.427/0001-50

SUPLENTE MARIA SILVANEI MEDEIROS DE SOUZA 814.998.172-15 CONSELHO TUTELAR

7º.CONSELHEIRO RITA DE CASSIA DE ARAÚJO 329.364.512-72 ESCOLA PARTICULAR

SUPLENTE ORLANE LIMA ALVES REIS 827.554.342-87 ESCOLA PARTICULAR

8º.CONSELHEIRO MARK JONNY SANTOS SILVA 639.968.472-20 ENS. FUNDAMENTAL

SUPLENTE CLEUDES MOTA PEREIRA 011.420.661-93 ENS. FUNDAMENTAL

9º.CONSELHEIRO EDILIA GOMES NERES 573.656.872-15 EDUCAÇÃO INFANTIL

SUPLENTE FRANCELINA RIBEIRO MORAES 599.264.222-68 EDUCAÇÃO INFANTIL

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data e sua publicação revogando as disposições em

contrário.

Art. 4º Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Pacajá, Estado do Pará, aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2020.

__________________________________________

Francisco Rodrigues de Oliveira

Prefeito do Município de Pacajá

Certifico que este Decreto foi publicado no mural da

sede Prefeitura Municipal de Pacajá no dia 05 de

junho de 2020.

___________________________

Clodoaldo Aguiar Sandim

Secretário de Administração

Decreto n° 01/2017